
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 08/01/2004
 

 
COMUNE DI ALTAMURA (Bari)
 Avviso di gara appalto fornitura gasolio.
 
1. Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura aperta,
 
2. OGGETTO: Fornitura di "gasolio per uso riscaldamento occorrente agli edifici pubblici durante il
triennio 2004/2006".
 La quantità stimata in via resuntiva per l'intero triennio 2004/2006 è di lt. 1.635.000 per un importo
complessivo presunto di E. 1.438.800,00, i.v.a. ed altre imposte comprese. La quantità è indicativa in
quanto subordinata alle effettive esigenze che si verificheranno durante il periodo della, fornitura.
 
3. Luogo della consegna: Comune di Altamura presso i vari edifici pubblici interessati,
 
4. Condizioni di fornitura come da Capitolato Speciale di Appalto, approvato con determinazione
dirigenziale n. 1258 del 24/11/2003;
 
5. Possono partecipare al pubblico incanto le ditte iscritte alla Camera di Commercio, Industria,
Artigianato e Agricoltura per l'attività relativa alla fornitura da appaltare, per i residenti in Italia ovvero nel
registro professionale dello Stato di Residenza, se straniero non residente in Italia, e ove del caso nel
registro di cui al 2° comma dell'art.12 del D.Lgs.402/98;
 
6. Lotto unico indivisibile. Non sono ammesse varianti rispetto al Capitolato Speciale Appalto. Il presente
bando, il relativo disciplinare di gara ed il Capitolato speciale d'appalto sono disponibili sul sito Internet
www.comune.altamura.ba.it.
 
7. Il plico contenente i documenti e l'offerta dovrà pervenire per raccomandata postale ovvero mediante
agenzia di recapito autorizzata all'Ufficio Protocollo del Comune di Altamura - 70022 - Piazza Municipio
n. 2, entro e non oltre le ore 12,00 del 09/02/2004,
 
8. Sono ammesse ad assistere all'apertura delle offerte i rappresentanti delle ditte offerenti;
 
9. L'apertura delle offerte avverrà il 12/02/2004 alle ore 9,00 presso la Sala Consiliare del Palazzo di
Città;
 
10. La ditta che risulterà aggiudicataria dovrà produrre la cauzione definitiva pari al 2% dell'importo
complessivo presunto di aggiudicazione;
 
11. La presente fornitura è finanziata con i fondi del bilancio comunale dell'anno di competenza. Il
corrispettivo dovuto sarà liquidato con le modalità e termini previsti all'art. 10 del Capitolato speciale

1



d'appalto;
 
12. La consegna della fornitura avverrà nei termini previsti all'art. 5 del Capitolato speciale d'appalto;
l'aggiudicatario ha la facoltà di svincolarsi dalla propria offerta dopo gg. 180 dall'apertura delle buste;
 
13. All'atto della presentazione del plico i soggetti devono produrre
 
13.1) offerta redatta ai sensi dell'art. 2 punto 1) delle condizioni di partecipazione allegate al presente
bando,
 
13.2) dichiarazione attestante quanto richiesto all'art. 2 punto 2), lettere a), b), c), d), e), f) e g) delle
Condizioni di Partecipazione che costituiscono allegato al presente bando;
 
13.3) dichiarazioni sostitutive di certificazioni richieste all'art. 2 punti 3) e 4) delle condizioni di
partecipazione allegate al presente bando;
 
l3.4) documentazione comprovante la capacità finanziaria ed economica, ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs.
n. 358/92 e successive modifiche ed integrazioni, richiesta all'art. 2 punto 5) lettere a), b) e c) delle
Condizioni di Partecipazione che costituiscono allegato al presente bando,
 
13.5) documentazione comprovanta capacità tecnica, di cui all'art. 14 del D. Lgs. n. 358/92 e successive
modifiche ed integrazioni, richiesta all'art. 2 punto 6) lettere a) e b) delle Condizioni di Partecipazione
che costituiscono allegato al presente bando;
 
13.6) cauzione provvisoria dell'importo di E. 24.000,00 pari al 2% dell'importo presunto complessivo
dell'appalto, così come descritta all'art. 2 punto 7) delle condizioni di partecipazione che costituiscono
allegato al presente bando;
 
14. Criterio di aggiudicazione con il sistema del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 16 comma 1, lettera
a) del D. Lgs. 24/7/1992 n. 358 e successive modificazioni ed integrazioni, mediante offerte in ribasso
percentuale sul prezzo medio litro - gasolio, al netto di imposta di fabbricazione, i.v.a. ed oneri fiscali,
determinato quindicinalmente dalla Camera di Commercio di Bari alla voce "gasolio da riscaldamento" e
pubblicato su apposito bollettino della stessa Camera di Commercio, per la fascia di consegna da 5.001
a 10.000 lt..
 La ditta concorrente in sede di formulazione dell'offerta dovrà tenere conto del prezzo CONSIP, In
quanto il presente appalto sarà aggiudicato sempre che il prezzo offerto, tempo per tempo, sia inferiore
o pari, in rapporto alla qualità e quantità, a quello predisposto dalla CONSIP ai sensi della legge n. 212
dell'1/8/2003. L'eventuale anomalia sarà valutata ai sensi dell'art.l6, comma 3° del D.Lgs. 24/7/992,
n.358 come sostituito dall'art. l 9 del D.Lgs. n.402/98;
 L'appalto sarà aggiudicato anche in presenza di una sola offerta valida;
 
15. Responsabile del procedimento Rag. Attilio MIGNONE.
 
16. Il formulario di cui al D.Lgs. 9/4/2003,n.67, relativo al presente appalto, è stato trasmesso via Fax
alla CEE in data 17/12/2003 e ricevuto dal predetto Ufficio nella stessa data.
 
Il Dirigente
Rag. Attilio MIGNONE)
 

2



_________________________
 
 
 
 

3


